九州地域国内肥料資源利用拡大ネットワーク メールマガジン vol.4

九州地域国内肥料資源利用拡大ネットワーク 会員の皆様

日頃より農林水産行政及び国内肥料資源の利用拡大に関する取組等へのご理解・ご協力ありがとう

ございます。

令和６年６月 14 日現在時点で、134 の機関・個人の皆様に会員登録をいただいております。

ネットワーク事務局より 2 点情報提供させていただきます。

=============================================================

１. 令和５年度補正予算「国内肥料資源利用拡大対策事業」の第４次募集を行います（予定）。

募集期間：令和６年６月 24 日（月）～7 月 12 日（金）（予定）

第４次募集では、「令和 6 年度内に事業完了する事業実施計画書」を対象として、事業実施主体の募

集を行う予定です。

なお、募集期間終了後、事業実施計画書の審査等を経て、補助金交付候補者の選定を行います。

補助金交付候補者に選定された場合、所定の手続を経た上で事業の着手が可能となる時期は、次の

とおりとなりますので御留意ください。

●国内肥料資源活用施設総合整備支援(施設等整備)を含む事業実施計画書の場合：早くても令和 6 年

10 月下旬頃

●国内肥料資源活用総合推進支援(肥料の試作、栽培実証、機械導入等)のみの事業実施計画書の場

合：早くても令和 6 年 9 月下旬頃

【令和５年度補正予算「国内肥料資源利用拡大対策事業」詳細については、以下（農水省 HP）をご

覧ください。】

国内肥料資源活用総合支援事業(令和 5 年度補正予算)の募集情報：農林水産省 (maff.go.jp)

国内資源の肥料利用の拡大について：農林水産省 (maff.go.jp)

=============================================================

2. （中国四国農政局）国内肥料資源の利用拡大に向けた勉強会（地域資源由来堆肥の利用拡大に向

けて）の開催について。

中国四国地域国内肥料資源利用拡大ネットワーク（事務局：中国四国農政局）は、国内肥料資源の利

用について関心を高め、取組を拡大していくため、第 3 回勉強会（オンライン）を開催します。

演題：

1.中国四国地域内の活用事例：地域資源由来肥料（鶏ふん）利用ネットワークの形成（はね営農組合：

島根県大田市）

2.耕種（需要）と畜産（供給）とのマッチングについて（全国農業協同組合連合会）

日時：令和 6 年 6 月 26 日（水曜日） 14 時 00 分～1 時間程度

開催方法：オンライン（Microsoft Teams）

受付確認後、勉強会の前日までに登録アドレス宛に Teams アドレスを送付します。

参加申し込み：参加を希望される方は、以下の参加申し込みフォームからお申し込みください。

https://www.contactus.maff.go.jp/j/chushi/form/492_240612.html

申込締切：令和 6 年 6 月 24 日（月曜日）

ぜひご参加ください。

https://www.maff.go.jp/j/seisan/sien/sizai/s_hiryo/kokunaishigen/r5_recruit.html
https://www.maff.go.jp/j/seisan/sien/sizai/s_hiryo/kokunaishigen.html
https://www.contactus.maff.go.jp/j/chushi/form/492_240612.html

=============================================================

★会員の皆様からの情報を受け付けています

国内肥料資源の利用拡大に関する会員の皆様からの情報を随時受付け、関係者による取組に関する

情報を発信します。

会員の皆様からの情報は、こちらから受付けております。

★メールマガジンバックナンバーはこちら

メールマガジンバックナンバー：九州農政局 (maff.go.jp)

★ネットワーク会員登録について

会 員 登 録 を 希 望 さ れ る 方 は 「 九 州 地 域 国 内 肥 料 資 源 利 用 拡 大 ネ ッ ト ワ ー ク 設 置 要 領

（kyushu_hiryounetwork-2.pdf (maff.go.jp)）」をご覧いただき、内容について同意の上、登録フォ

ームから会員登録をお願いします。

なお、申し込みによって得られた個人情報は、本ネットワークの活動以外には使用しません。

九州地域国内肥料資源利用拡大ネットワークの会員登録について：九州農政局 (maff.go.jp)

★会員登録情報の変更及び退会について

【担当者の変更】

担当者が変更となった場合は、新担当者にて、改めて上記フォームより会員登録をお願いします。

その際、必ず、フォームの「その他」の欄に、前任の担当者情報（所属、氏名等）を記載し、担当者が変更となった旨を

記載してください。

【登録情報の変更】

登録者にて、改めて、改めて上記フォームより変更後の情報を登録してください。

その際、必ず、フォームの「その他」の欄に、旧情報（所属、氏名、メールアドレス等）を記載し、登録情報が変更となっ

た旨を記載してください。

【退会】

登録者にて、改めて、上記フォームより、登録情報を入力し、フォームの「その他」の欄に、退会する旨を記載してくだ

さい。若しくは、ページ下部の問い合わせ先まで電話でご連絡ください。

https://www.contactus.maff.go.jp/j/kyusyu/form/kyushu_hiryounetwork_info.html
https://www.maff.go.jp/kyusyu/seisan/gizyutu/newsletter_backnumber.html
https://www.maff.go.jp/kyusyu/seisan/gizyutu/attach/pdf/kyushu_hiryounetwork-2.pdf
https://www.contactus.maff.go.jp/j/kyusyu/form/kyushu_hiryounetwork_touroku.html